

**Softcom Solutions A/S**

CVR-nr. 20 19 58 35

Artillerivej 90, 1. sal  
2300 København S.

**Årsrapport for 2015**

**(19. regnskabsår)**

Hallerup & Co I/S  
Overgaden Oven Vandet 48 E  
1415 København K

Tlf +45 32 96 29 00  
Fax +45 32 96 29 05  
adm@hallerup.dk  
www.hallerup.dk

CVR 16 50 93 88

Member of MGI.  
A worldwide alliance of  
Independent firms

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 26/01 2016

---

Karl-Emil Pedersen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Softcom Solutions A/S  
Artillerivej 90, 1. sal  
2300 København S.

CVR-nr.: 20 19 58 35  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: København

**Bestyrelse**

Diego D´ Ambra  
Allan Thorvaldsen  
Jakob Knutssøn

**Direktion**

Jakob Knutssøn

**Revision**

Hallerup & Co  
Statsautoriserede revisorer  
Overgaden Oven Vandet 48E  
1415 København K

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er IT løsninger inden for følgende områder:

### IT Hosting

Managed Hostede Server løsninger, inklusiv total drift af kundernes lokale netværk, klienter og brugere.

### Outsourcing

Komplette IT drifts aftaler på kundens egne lokale servere, netværk, klienter og brugere.

### Cloud løsninger

Diverse software og infrastruktur Cloud løsninger i samspil med selskabets Hosting/Outsourcing løsninger.

## Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2015 udviser et overskud på kr. 3.440.905, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 4.780.197.

Selskabet har indfriet egne forventninger til vækst på toplinejen, hvor tocifret vækstrate igen er opnået. Årets resultat er som forventet, da der er investeret kraftigt i forbedring af virksomhedens serviceorgan ved adskillige ny ansættelser, oprettelse af en supportchef stilling, samt investering i nye kundeserviceteknologier.

Der har i året også været større investeringer i viden og teknologier inden for Microsoft Azure og Office365 for, at holde selskabet på forkant med udviklingen inden for cloud teknologier.

Selskabet vandt i løbet af året Computer Worlds Top 100 kategori "IT-Outsourcing, Hosting og Drift". Det understreger at selskabets strategi om, at leverer markedsførende løsninger med høj vægt på service og kundetilfredshed virker.

Årets resultat anses for, at være tilfredsstillende. Selskabet forventer tocifret vækst både i omsætning og på bundlinjen i 2016.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.872.746</b>	<b>16.254.713</b>
Personaleomkostninger	1	-13.979.489	-10.927.925
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>4.893.257</b>	<b>5.326.788</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-386.751	-324.048
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.506.506</b>	<b>5.002.740</b>
Finansielle indtægter		12.626	13.383
Finansielle omkostninger		-3.028	-1.536
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.516.104</b>	<b>5.014.587</b>
Skat af årets resultat	2	-1.075.199	-1.251.815
<b>Årets resultat</b>		<b>3.440.905</b>	<b>3.762.772</b>
Foreslået udbytte		4.200.000	3.750.000
Overført overskud		-759.095	12.772
		<b>3.440.905</b>	<b>3.762.772</b>

## Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		495.440	714.096
Indretning af lejede lokaler		243.397	318.972
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>738.837</b>	<b>1.033.068</b>
Deposita		156.646	151.879
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>156.646</b>	<b>151.879</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>895.483</b>	<b>1.184.947</b>
Færdigvarer og handelsvarer		199.447	97.585
<b>Varebeholdninger</b>		<b>199.447</b>	<b>97.585</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.317.202	4.197.272
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		136.179	8.302
Udskudt skatteaktiv		27.579	21.613
Periodeafgrænsningsposter		377.744	400.139
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.858.704</b>	<b>4.627.326</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.823.488</b>	<b>3.706.892</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>6.881.639</b>	<b>8.431.803</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>7.777.122</b>	<b>9.616.750</b>

## Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		80.197	839.292
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.200.000	3.750.000
<b>Egenkapital</b>	4	<b>4.780.197</b>	<b>5.089.292</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.118.613	2.294.348
Anden gæld		1.878.312	2.233.110
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.996.925</b>	<b>4.527.458</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.996.925</b>	<b>4.527.458</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>7.777.122</b>	<b>9.616.750</b>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

## Noter til årsrapporten

	2015	2014	
	kr.	kr.	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	12.490.289	9.897.044	
Pensioner	587.918	392.659	
Andre omkostninger til social sikring	147.698	119.590	
Andre personaleomkostninger	753.584	518.632	
	<b><u>13.979.489</u></b>	<b><u>10.927.925</u></b>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	1.081.165	1.221.203	
Årets udskudte skat	-5.966	30.612	
	<b><u>1.075.199</u></b>	<b><u>1.251.815</u></b>	
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
		I alt	
Kostpris 1. januar 2015	2.601.847	635.317	3.237.164
Tilgang i årets løb	27.359	64.360	91.719
Afgang i årets løb	-1.138.964	0	-1.138.964
Kostpris 31. december 2015	<u>1.490.242</u>	<u>699.677</u>	<u>2.189.919</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.887.750	316.345	2.204.095
Årets afskrivninger	246.016	139.935	385.951
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.138.964	0	-1.138.964
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>994.802</u>	<u>456.280</u>	<u>1.451.082</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>495.440</u></b>	<b><u>243.397</u></b>	<b><u>738.837</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	839.292	3.750.000	5.089.292
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.750.000	-3.750.000
Årets resultat	0	-759.095	4.200.000	3.440.905
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>80.197</b>	<b>4.200.000</b>	<b>4.780.197</b>

  

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	500.000	826.520	2.250.000	3.576.520
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.250.000	-2.250.000
Årets resultat	0	12.772	3.750.000	3.762.772
<b>Egenkapital 31. december 2014</b>	<b>500.000</b>	<b>839.292</b>	<b>3.750.000</b>	<b>5.089.292</b>

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden 2013. I 2013 er der sket annullering af aktieklasser, som tidligere var opdelt i A og B aktier.

## 5 Eventualposter m.v.

### Kautions- og garantiforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder.

Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har en forpligtelse vedrørende indgået lejemål med en årlig husleje på kr. 274 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. lejeforpligtigelsen i opsigelsesperioden udgør udgør 152 t.kr.



## Noter til årsrapporten

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant med en hovedstol på 1 mio. kr. til sikkerhed for trækingsrettigheder på kassekredit. Virksomhedspantet kan henføres til tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, som har en regnskabsmæssig værdi på balancedagen på i alt 3,3 mio. kr.

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

DA-ATH Holding ApS, Flæsketorvet 26, 1711 København V

Jakob Knutssøn Holding ApS, Sauntesvej 16, 2920 Gentofte